
     
V Challenge Castilla Y Leon GERAL 

Club Deportivo Pedaleo 

2018-03-03 

Etapa 2 de BENAVENTE a BENAVENTE (58 Km)  Media del vencedor de la etapa: 41.519 Km/h 

 

CLASIFICACION INDIVIDUAL 

Pos Dorsal UciId Lic Nombre Cat Equipo Tiempo Dif. 

1º 327 10042955422 76941027 MENDEZ SUAREZ, Jose Ignacio MASTER30 GARAJE PACO- CC LUGONES   1:23:49  

2º 452 10043283606 78871765 PORTILLO SALBAMANDO, Raul MASTER40 NORINVER CYCLING TEAM   1:23:49     m.t. 

3º 434 10011265017 13793737 NEGRETE INCERA, Oscar MASTER40 UNIDOS POR UN RETO - MOLA   1:23:51 a 2 

4º 204 10012698391 45682057 MANZANO GOMEZ, Javier ELITE ZAMORA CX   1:23:51     m.t. 

5º 315 10013299690 15398133 CEBALLOS ARRIZABALAGA, Zigor MASTER30 BAQUE IDEUS BH   1:23:51     m.t. 

6º 422 10036626372 10087315 GARCIA RETAMAL, Ramon MASTER40 CIUDAD DE ASTORGA CYCLING TEAM   1:23:54 a 5 

7º 338 10039224962 35570670 ALVAREZ CERDEIRA, Juan Jose MASTER30 MASTER DA LOURIÑA   1:23:55 a 6 

8º 450 10041980671 71936450 ANDRES GARCIA, Miguel Angel MASTER40 NORINVER CYCLING TEAM   1:23:55     m.t. 

9º 458 10001489437 45571826 GIL DE PEDRO JUAN, Germán MASTER40 RECAMBIOS CALLEJO   1:23:55     m.t. 

10º 414 10036682754 11443919 MUÑIZ GÓMEZ, Daniel MASTER40 MOSCOVITAS DE RIALTO   1:24:00 a 11 

11º 303 10037019527 15397954 GARCIA SANCHEZ, Ramon Javier MASTER30 GOIERRIKO ELKARTEA   1:24:01 a 12 

12º 471 10042038669 72093222 NAVARIDAS, Sergio MASTER40 LASTRA TEAM   1:24:02 a 13 

13º 448 10001097494 12329500 DOMINGUEZ DOMINGUEZ, Juan Carlos MASTER40 NORINVER CYCLING TEAM   1:24:02     m.t. 

14º 503 10036646479 10848598 GANCEDO GONZALEZ, Jose Manuel MASTER50 GUIACOLOR-INVERSE   1:24:02     m.t. 

15º 205 10048441780 71010576 GARCÍA ALONSO, Carlos ELITE CANSINOS BIKE   1:24:02     m.t. 

16º 329 10014885036 36141092 GARCIA CAMESELLE, Samuel MASTER30 NORINVER CYCLING TEAM   1:24:02     m.t. 

17º 310 10050153832 71552561 CAVERO LOPEZ, Jose Antonio MASTER30 CIUDAD DE ASTORGA CYCLING TEAM   1:24:02     m.t. 

18º 433 10042010276 72042946 GARCIA FERNANDEZ, Jairo MASTER40 UNIDOS POR UN RETO - MOLA   1:24:07 a 18 

19º 419 10042059988 72129926 PEREZ NEGUERUELA, Cesar MASTER40 CC ARSAN   1:24:07     m.t. 

20º 456 10041554679 53530389 PICO RODRÍGUEZ, José Luis MASTER40 MOSCOVITAS DE RIALTO   1:24:07     m.t. 

21º 432 10041755753 6585341 MATEOS RETAMAL, Stephane MASTER40 GD BOBRUC OIL   1:24:07     m.t. 

22º 307 10042962189 76956105 LABRADOR ORDIERES, Gustavo MASTER30 CYCLING ASTUR - DE LA UZ   1:24:07     m.t. 

23º 404 10038607802 30686372 GARMENDIA REMENTERIA, Ibon MASTER40 GNG MASTER TEAM   1:24:07     m.t. 

24º 444 10042962290 76956166 VILLAR REMUIÑAN, Ivan MASTER40 CYCLING ASTUR - DE LA UZ   1:24:07     m.t. 

25º 437 10041969860 71879631 LÓPEZ RODRÍGUEZ, Alejandro MASTER40 CYCLING ASTUR - DE LA UZ   1:24:07     m.t. 

26º 511 10011719705 11411771 FERNANDEZ PRENDES, Juan Adolfo MASTER50 MASTER DA LOURIÑA   1:24:07     m.t. 

27º 334 10049925779 71511274 SUÁREZ VIDAL, Emilio M. MASTER30 BODEGAS MAZUELA RIOJA MASTER   1:24:07     m.t. 

28º 442 10037234947 16561739 MEDRANO BERGES, Augusto E. MASTER40 BODEGAS MAZUELA RIOJA MASTER   1:24:07     m.t. 

29º 443 10043583090 9393647 VIGIL LOPEZ, Juan Alberto MASTER40 COLLOTO C.C.   1:24:07     m.t. 

30º 313 10041904081 71428004 BARRIENTOS CARRERA, Raul MASTER30 CIUDAD DE ASTORGA CYCLING TEAM   1:24:07     m.t. 

31º 316 10037008716 15390592 ARANA AZULA, Mikel MASTER30 I      I   1:24:07     m.t. 

32º 435 10041998556 72031480 DIAZ ALVARADO, Rafael MASTER40 UNIDOS POR UN RETO - MOLA   1:24:07     m.t. 

33º 301 10041555588 53533612 COLUNGA ORDOÑEZ, Miguel Angel MASTER30 HUERCES CLUB DEPORTIVO   1:24:14 a 25 

34º 406 10038610630 30690190 DUÑABEITIA MUÑOZ, Jose María MASTER40 GNG MASTER TEAM   1:24:14     m.t. 

35º 332 10043300073 78896450X BAJO DIEZ, Asier MASTER30 ENKAR BTT   1:24:14     m.t. 

36º 202 10052582569 16087914 BILBAO GARAIZAR, Alexander ELITE MAIS CLUB CICLISTA - ZAMAKOA ERAIKUNTZAK   1:24:14     m.t. 

37º 417 10058621730 09441065 PANDO MIER, Manuel MASTER40 MASTER DA LOURIÑA   1:24:14     m.t. 

38º 325 10042042410 72096605 AZCONA ZAPICO, Valentin MASTER30 UNIDOS POR UN RETO - MOLA   1:24:14     m.t. 

39º 447 10039295084 36095571 VAZQUEZ CASTRO, Manuel MASTER40 NORINVER CYCLING TEAM   1:24:14     m.t. 

40º 412 10042206195 72460044 SARASOLA OTEGI, Iñaki MASTER40 I      I   1:24:14     m.t. 

41º 304 10073385534 75765118 GARCÍA GARCÍA, Isidro MASTER30 TINO ZABALLA CD   1:24:14     m.t. 

42º 336 10041918532 71513553 HEREDERO SANZ, César MASTER30 BODEGAS MAZUELA RIOJA MASTER   1:24:14     m.t. 

43º 416 10041749992 6570695 SEGOVIA QUIROS, Carlos MASTER40 I      I   1:24:14     m.t. 

44º 317 10006006405 71645487 HERNANDEZ FERNANDEZ, Jose Maria MASTER30 CYCLING ASTUR - DE LA UZ   1:24:14     m.t. 

45º 426 10056026372 5429105 ORTIZ GARCIA, Jose Felix MASTER40 EASTERN WATTS   1:24:14     m.t. 

46º 413 10036650523 10870799 HEVIA SUAREZ, Marcos MASTER40 HUERCES CLUB DEPORTIVO   1:24:14     m.t. 

47º 319 10049916887 72077458 AZCONA REVILLA, Jose Manuel MASTER30 I      I   1:24:14     m.t. 

48º 421 10036750250 12765336 VAZQUEZ GONZALEZ, Luis Angel MASTER40 CIUDAD DE ASTORGA CYCLING TEAM   1:24:14     m.t. 

49º 415 10037218880 16301663 PACIOS CASTRO, Carlos MASTER40 GD BOBRUC OIL   1:24:21 a 32 

50º 428 10042981589 76999931 ALONSO FERNANDEZ, Miguel MASTER40 CLUB CICLISTA DE LA FUENTE   1:24:22 a 33 

51º 326 10042036548 72091339 ZUBIETA SALCINES, Aaron MASTER30 UNIDOS POR UN RETO - MOLA   1:24:22     m.t. 

52º 311 10050153933 71558357 OCHOA GARCIA, Ivan MASTER30 CIUDAD DE ASTORGA CYCLING TEAM   1:24:22     m.t. 

53º 203 10036721554 11969953 HIDALGO IZQUIERDO, Jose Angel ELITE ZAMORA CX   1:24:22     m.t. 



     
54º 425 10036648200 10861330 PEREZ FRADE, Roberto MASTER40 CYCLING ASTUR - DE LA UZ   1:24:25 a 36 

55º 333 10041531744 53 385 141 JIMENEZ SANCHEZ, Jose Vicente MASTER30 BIKESHOP   1:24:25     m.t. 

56º 402 10037320025 17749779 DE VICENTE, Jorge MASTER40 I      I   1:24:25     m.t. 

57º 321 10042942082 76905784 BUGARIN FREIRIA, Jose Antonio MASTER30 CLUB CICLISTA DE LA FUENTE   1:24:27 a 38 

58º 312 10040386033 45629179 VILLALAIN BILBAO, Iñaki MASTER30 CIUDAD DE ASTORGA CYCLING TEAM   1:24:29 a 40 

59º 429 10039293266 36092376 PRADO FERNANDEZ, Carlos MASTER40 CLUB CICLISTA DE LA FUENTE   1:24:29     m.t. 

60º 322 10043949771 23693 MENDONÇA, Pedro MASTER30 CLUB CICLISTA DE LA FUENTE   1:24:29     m.t. 

61º 405 10038423094 29036623 GONZÁLEZ GONZÁLEZ, Javier MASTER40 GNG MASTER TEAM   1:24:29     m.t. 

62º 472 10077932814 44164013 SAIZAR PORTU, Inaki MASTER40 BODEGAS MAZUELA RIOJA MASTER   1:24:32 a 43 

63º 507 10038786240 32785225 DE LA FUENTE LAGO, Francisco Javier MASTER50 NORINVER CYCLING TEAM   1:24:32     m.t. 

64º 305 10040405938 45687255D VEGA PASTOR, Hector MASTER30 NORTH BIKE LA BAÑEZA   1:24:32     m.t. 

65º 340 10039228804 35575848 PEREIRA IGLESIAS, Ivan MASTER30 MASTER DA LOURIÑA   1:24:32     m.t. 

66º 455 10040322779 45422421 MIRANDA GONZALEZ, Juan Carlos MASTER40 RECAMBIOS CALLEJO   1:24:32     m.t. 

67º 309 10040404928 45684687 IGLESIAS CORDERO, Rubén MASTER30 NORTH BIKE LA BAÑEZA   1:24:32     m.t. 

68º 502 10038556268 30602714 LEIBAR UGALDE, Igor MASTER50 GNG MASTER TEAM   1:24:32     m.t. 

69º 506 10038786644 32787751 CORRAL RODRIGUEZ, Jose Luis MASTER50 PEÑA CICLISTA QUINTENA   1:24:32     m.t. 

70º 451 10042944712 76908490 FERNANDEZ OLIVEIRA, Ruben MASTER40 NORINVER CYCLING TEAM   1:24:32     m.t. 

71º 423 10048216963 11963601 ZAPATERO ALFONSO, Antonio MASTER40 I      I   1:24:39 a 50 

72º 420 10038135431 02544052 CALVO FERNANDEZ, Jorge MASTER40 EASTERN WATTS   1:24:39     m.t. 

73º 449 10001528136 6579343 CHICAS NAVA, David MASTER40 NORINVER CYCLING TEAM   1:24:43 a 54 

74º 465 10014734886 03467886 DE DIOS FRANCISCO, Mario MASTER40 RECAMBIOS CALLEJO   1:24:47 a 58 

75º 306 10042356143 72740553V AGIRIANO LEON, Julen MASTER30 I      I   1:24:49 a 1:00 

76º 441 10039199805 35467135 VILLANUEVA RUIZ, Mario MASTER40 CLUB CICLISTA DE LA FUENTE   1:24:49     m.t. 

77º 330 10036728830 12338037 DOMINGUEZ DOMINGUEZ, Felix MASTER30 NORINVER CYCLING TEAM   1:24:51 a 1:02 

78º 445 10037243233 16582227 SANZ ARAZURI, Sergio MASTER40 BODEGAS MAZUELA RIOJA MASTER   1:24:54 a 1:05 

79º 469 10040274986 44908252Q DEL POZO DOMÍNGUEZ, Jesús Ángel MASTER40 GUIACOLOR-INVERSE   1:24:57 a 1:08 

80º 446 10043690366 9422343 ALVAREZ GUERRAS, Mario MASTER40 UNO DI NOI G.D.   1:24:58 a 1:09 

81º 461 10038897889 33448289 ANDIKOETXEA ZAPATA, Jose Luis MASTER40 IRUÑAKO TXIRRINDULARIAK   1:25:10 a 1:21 

82º 407 10043288656 78878126 CERDEÑO UBIETA, Iker MASTER40 EIBARTRANS GOBIKE   1:25:33 a 1:44 

83º 308 10041855076 71030400 CONTERO MARTÍN, Alejandro MASTER30 NORTH BIKE LA BAÑEZA   1:26:20 a 2:31 

84º 411 10043593501 9430621 GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, Alberto MASTER40 HUERCES CLUB DEPORTIVO   1:26:28 a 2:39 

85º 510 10039192024 35451711 GARCIA ABALO, Antonio MASTER50 MASTER DA LOURIÑA   1:27:48 a 3:59 

86º 320 10041956928 71766330 FERNANDES FIDALGO, Jorge MASTER30 RODISA - MTB   1:27:53 a 4:04 

87º 454 10052086859 77402819 FONTAN TAJES, Eduardo MASTER40 NORINVER CYCLING TEAM   1:27:54 a 4:05 

88º 504 10036645166 10842780M VEGA SASTRE, Manfredo Jose MASTER50 CYCLING ASTUR - DE LA UZ   1:28:22 a 4:33 

89º 459 10042306128 72672671 ECHÁVARRI ZULET, Javier MASTER40 GOIERRIKO TX. ORLOIJ BULTZATUZ   1:31:15 a 7:26 

90º 603 10036636779 10587516 DIAZ GONZALEZ, Roberto MASTER60 CYCLING ASTUR - DE LA UZ   1:31:17 a 7:28 

91º 328 10041986772 71936492 GONZALEZ MUÑOZ, Fernando MASTER30 NORINVER CYCLING TEAM   1:31:29 a 7:40 

92º 410 10036677906 11428595 ARDURA MENENDEZ, Arturo MASTER40 CICLOS FRAN C.D OVIEDO   1:31:29     m.t. 

93º 431 10036716908 11954170 FURONES GIL, Jorge MASTER40 CANSINOS BIKE   1:31:29     m.t. 

94º 438 10042897525 76710226 DE NATA LORENZO, Javier MASTER40 CLUB CICLISTA DE LA FUENTE   1:31:29     m.t. 

95º 439 10039304380 36113917 CAMIÑA IGLESIAS, Mario MASTER40 CLUB CICLISTA DE LA FUENTE   1:31:29     m.t. 

96º 440 10042932584 76896719 MARTINEZ DURAN, Xavier MASTER40 CLUB CICLISTA DE LA FUENTE   1:31:29     m.t. 

97º 409 10040273471 44900307 TORNERO GARRIDO, Raúl MASTER40 RIBERA ARROYO C.D.C   1:31:38 a 7:49 

98º 602 10042050692 72116152 GARCIA SAIZ, Jose Maria MASTER60 UNIDOS POR UN RETO - MOLA   1:31:38     m.t. 

99º 436 10042010983 72044421 FERNANDEZ CALLEJO, Jose Angel MASTER40 UNIDOS POR UN RETO - MOLA   1:31:38     m.t. 

100º 331 10048807653 71557595H FRANGANILLO BOTAS, Francisco MASTER30 BTT LA BADANA   1:31:50 a 8:01 

101º 604 10041849117 71004954K GARCIA RODRIGUEZ, Fabian MASTER60 CANSINOS BIKE   1:36:35 a 12:46 

DESISTENTES NA ETAPA 

Dorsal UciId Lic Nombre Cat Equipo 

101 10055065567 76862148N FERNÁNDEZ LORES, Maria FEMINAS M501 C.D.E 

302 10041924592 71555088 PEREZ GARCIA, Jonathan MASTER30 NORTH BIKE LA BAÑEZA 

318 10055547133 71553941 GARCÍA TEDEJO, Carlos MASTER30 CIUDAD DE ASTORGA CYCLING TEAM 

339 10042946934 76913862 MENDEZ CASTRO, Pablo Daniel MASTER30 MASTER DA LOURIÑA 

401 10038887684 33433192 DELGADO ARTOLA, Juanra MASTER40 LAREQUI BIKE TEAM 

418 10074787384 62576 VIEIRA, Marco MASTER40 I      I 

427 10042902575 76726684 REZA MONTENEGRO, Marcial MASTER40 CLUB CICLISTA DE LA FUENTE 

453 10042875495 76416419 MIÑO SANDE, Juan Carlos MASTER40 NORINVER CYCLING TEAM 

460 10038140683 2545385 PUEBLA MARTINEZ-VILLASANTE, Jorge MASTER40 M501 C.D.E 

462 10037240304 16575660 GARCÍA ORTEGA, Jesús Manuel MASTER40 BODEGAS MAZUELA RIOJA MASTER 

501 10038566978 30624727 GONZALEZ DE UBIETA HERRERO, Eduardo MASTER50 GNG MASTER TEAM 

505 51391883q 51391883Q MADRIGAL PASTOR, Raúl MASTER50 GD BOBRUC OIL 

508 10037064690 15844644 ROS MAÑERU, Jesús Ángel MASTER50 GOIERRIKO TX. ORLOIJ BULTZATUZ 



     
509 10014734583 15841475 PINILLOS PINILLOS, Luis M. MASTER50 PASSIONE EGA BIKE TEAM C.D.C 

512 10069215039 76991623 HIDALGO LUGO, Enrique Jose MASTER50 MASTER DA LOURIÑA 

CLASIFICACION DE EQUIPOS DE LA ETAPA 

Pos Abrev Equipo Tiempo 

1º  NORINVER CYCLING TEAM 4:11:46 

2º  CIUDAD DE ASTORGA CYCLING TEAM 4:12:03 

3º  UNIDOS POR UN RETO - MOLA 4:12:05 

4º  MASTER DA LOURIÑA 4:12:16 

5º  CYCLING ASTUR - DE LA UZ 4:12:21 

6º  BODEGAS MAZUELA RIOJA MASTER 4:12:28 

7º  GNG MASTER TEAM 4:12:50 

8º  RECAMBIOS CALLEJO 4:13:14 

9º  CLUB CICLISTA DE LA FUENTE 4:13:18 

10º  NORTH BIKE LA BAÑEZA 4:15:24 

11º  CANSINOS BIKE 4:32:06 

    

CLASIFICACION POR PUNTOS DE LA ETAPA 

Pos Dorsal UciId Lic Nombre Equipo Puntos 

1 327 10042955422 76941027 MENDEZ SUAREZ, Jose Ignacio GARAJE PACO- CC LUGONES 15 

2 452 10043283606 78871765 PORTILLO SALBAMANDO, Raul NORINVER CYCLING TEAM 14 

3 434 10011265017 13793737 NEGRETE INCERA, Oscar UNIDOS POR UN RETO - MOLA 13 

4 204 10012698391 45682057 MANZANO GOMEZ, Javier ZAMORA CX 12 

5 315 10013299690 15398133 CEBALLOS ARRIZABALAGA, Zigor BAQUE IDEUS BH 11 

6 422 10036626372 10087315 GARCIA RETAMAL, Ramon CIUDAD DE ASTORGA CYCLING TEAM 10 

7 338 10039224962 35570670 ALVAREZ CERDEIRA, Juan Jose MASTER DA LOURIÑA 9 

8 450 10041980671 71936450 ANDRES GARCIA, Miguel Angel NORINVER CYCLING TEAM 8 

9 458 10001489437 45571826 GIL DE PEDRO JUAN, Germán RECAMBIOS CALLEJO 7 

10 414 10036682754 11443919 MUÑIZ GÓMEZ, Daniel MOSCOVITAS DE RIALTO 6 

11 303 10037019527 15397954 GARCIA SANCHEZ, Ramon Javier GOIERRIKO ELKARTEA 5 

12 471 10042038669 72093222 NAVARIDAS, Sergio LASTRA TEAM 4 

13 448 10001097494 12329500 DOMINGUEZ DOMINGUEZ, Juan Carlos NORINVER CYCLING TEAM 3 

14 503 10036646479 10848598 GANCEDO GONZALEZ, Jose Manuel GUIACOLOR-INVERSE 2 

15 205 10048441780 71010576 GARCÍA ALONSO, Carlos CANSINOS BIKE 1 

MONTAÑA DE LA ETAPA - Alto de Mangas (3ª) 

Pos Dorsal UciId Lic Nombre Equipo Puntos 

1º 327 10042955422 76941027 MENDEZ SUAREZ, Jose Ignacio GARAJE PACO- CC LUGONES 3 

2º 304 10073385534 75765118 GARCÍA GARCÍA, Isidro TINO ZABALLA CD 2 

3º      1 

METAS VOLANTES DE LA ETAPA - Puente Mozar 

Pos Dorsal UciId Lic Nombre Equipo Puntos 

1º 315 10013299690 15398133 CEBALLOS ARRIZABALAGA, Zigor BAQUE IDEUS BH 3 

2º 204 10012698391 45682057 MANZANO GOMEZ, Javier ZAMORA CX 2 

3º 432 10041755753 6585341 MATEOS RETAMAL, Stephane GD BOBRUC OIL 1 

SPRINTS DE LA ETAPA - Santa Cristina de la Polvorosa 

Pos Dorsal UciId Lic Nombre Equipo Puntos 

1º 444 10042962290 76956166 VILLAR REMUIÑAN, Ivan CYCLING ASTUR - DE LA UZ 3 

2º      2 

3º      1 

RESUMEN DE LA ETAPA 

Tipo Corredores 

SALIERON 101 corredores 

RETIRADOS  101, 302, 318, 339, 401, 418, 427, 453, 460, 462, 501, 505, 508, 509, 512 

EXPULSADOS  



     
FORA DE CONTROLO  

NO SALIERON  201, 314, 324, 335, 337, 403, 408, 424, 430, 457, 463, 464, 466, 467, 468, 470, 601 

 

  



     
Classificação após a 2ª etapa -  Média do camisola amarela: 42.324 Km/h 

 

GENERAL INDIVIDUAL - AMARILLO - Ayuntamiento de Benavente 

Pos Dorsal UciId Lic Nombre Cat Equipo Tiempo cent lle b/p 

1º 452 10043283606 78871765 PORTILLO SALBAMANDO, Raul  NMASTER40 NORINVER CYCLING TEAM   1:38:23 09  3 0 

2º 303 10037019527 15397954 GARCIA SANCHEZ, Ramon Javier  MMASTER30 GOIERRIKO ELKARTEA a 42 95  13 0 

3º 327 10042955422 76941027 MENDEZ SUAREZ, Jose Ignacio  MMASTER30 GARAJE PACO- CC LUGONES a 44 69  4 0 

4º 329 10014885036 36141092 GARCIA CAMESELLE, Samuel  MMASTER30 NORINVER CYCLING TEAM a 1:05 93  20 0 

5º 458 10001489437 45571826 GIL DE PEDRO JUAN, Germán  N CMASTER40 RECAMBIOS CALLEJO a 1:08 28  15 0 

6º 448 10001097494 12329500 DOMINGUEZ DOMINGUEZ, Juan Carlos  NMASTER40 NORINVER CYCLING TEAM     m.t. 64  18 0 

7º 434 10011265017 13793737 NEGRETE INCERA, Oscar  NMASTER40 UNIDOS POR UN RETO - MOLA a 1:19 73  16 0 

8º 414 10036682754 11443919 MUÑIZ GÓMEZ, Daniel  NMASTER40 MOSCOVITAS DE RIALTO a 1:21 73  20 0 

9º 443 10043583090 9393647 VIGIL LOPEZ, Juan Alberto  NMASTER40 COLLOTO C.C. a 1:22 95  37 0 

10º 404 10038607802 30686372 GARMENDIA REMENTERIA, Ibon  NMASTER40 GNG MASTER TEAM a 1:26 57  32 0 

11º 503 10036646479 10848598 GANCEDO GONZALEZ, Jose Manuel  OMASTER50 GUIACOLOR-INVERSE a 1:38 98  29 0 

12º 310 10050153832 71552561 CAVERO LOPEZ, Jose Antonio  M CMASTER30 CIUDAD DE ASTORGA CYCLING TEAM a 1:40 18  34 0 

13º 315 10013299690 15398133 CEBALLOS ARRIZABALAGA, Zigor  MMASTER30 BAQUE IDEUS BH a 1:43 58  28 0 

14º 422 10036626372 10087315 GARCIA RETAMAL, Ramon  N CMASTER40 CIUDAD DE ASTORGA CYCLING TEAM a 1:45 21  28 0 

15º 456 10041554679 53530389 PICO RODRÍGUEZ, José Luis  NMASTER40 MOSCOVITAS DE RIALTO     m.t. 88  38 0 

16º 415 10037218880 16301663 PACIOS CASTRO, Carlos  NMASTER40 GD BOBRUC OIL a 1:47 54  60 0 

17º 307 10042962189 76956105 LABRADOR ORDIERES, Gustavo  MMASTER30 CYCLING ASTUR - DE LA UZ a 1:50 81  41 0 

18º 444 10042962290 76956166 VILLAR REMUIÑAN, Ivan  NMASTER40 CYCLING ASTUR - DE LA UZ a 1:56 03  45 0 

19º 311 10050153933 71558357 OCHOA GARCIA, Ivan  M CMASTER30 CIUDAD DE ASTORGA CYCLING TEAM a 1:59 69  68 0 

20º 417 10058621730 09441065 PANDO MIER, Manuel  NMASTER40 MASTER DA LOURIÑA     m.t. 97  57 0 

21º 429 10039293266 36092376 PRADO FERNANDEZ, Carlos  NMASTER40 CLUB CICLISTA DE LA FUENTE a 2:02 99  73 0 

22º 419 10042059988 72129926 PEREZ NEGUERUELA, Cesar  NMASTER40 CC ARSAN a 2:19 80  50 0 

23º 336 10041918532 71513553 HEREDERO SANZ, César  MMASTER30 BODEGAS MAZUELA RIOJA MASTER a 2:20 85  71 0 

24º 326 10042036548 72091339 ZUBIETA SALCINES, Aaron  MMASTER30 UNIDOS POR UN RETO - MOLA a 2:24 19  79 0 

25º 450 10041980671 71936450 ANDRES GARCIA, Miguel Angel  NMASTER40 NORINVER CYCLING TEAM a 2:25 90  49 0 

26º 451 10042944712 76908490 FERNANDEZ OLIVEIRA, Ruben  NMASTER40 NORINVER CYCLING TEAM a 2:28 38  94 0 

27º 507 10038786240 32785225 DE LA FUENTE LAGO, Francisco Javier  OMASTER50 NORINVER CYCLING TEAM a 2:31 53  90 0 

28º 416 10041749992 6570695 SEGOVIA QUIROS, Carlos  N CMASTER40 I      I a 2:32 66  77 0 

29º 432 10041755753 6585341 MATEOS RETAMAL, Stephane  NMASTER40 GD BOBRUC OIL a 2:34 20  57 0 

30º 433 10042010276 72042946 GARCIA FERNANDEZ, Jairo  NMASTER40 UNIDOS POR UN RETO - MOLA     m.t. 28  55 0 

31º 425 10036648200 10861330 PEREZ FRADE, Roberto  NMASTER40 CYCLING ASTUR - DE LA UZ a 2:35 64  84 0 

32º 402 10037320025 17749779 DE VICENTE, Jorge  NMASTER40 I      I a 2:38 20  88 0 

33º 202 10052582569 16087914 BILBAO GARAIZAR, Alexander  EELITE MAIS CLUB CICLISTA - ZAMAKOA 

ERAIKUNTZAK 

a 2:41 52  74 0 

34º 325 10042042410 72096605 AZCONA ZAPICO, Valentin  MMASTER30 UNIDOS POR UN RETO - MOLA a 2:46 77  80 0 

35º 441 10039199805 35467135 VILLANUEVA RUIZ, Mario  NMASTER40 CLUB CICLISTA DE LA FUENTE a 2:47 57  102 0 

36º 472 10077932814 44164013 SAIZAR PORTU, Inaki  NMASTER40 BODEGAS MAZUELA RIOJA MASTER a 2:48 90  95 0 

37º 442 10037234947 16561739 MEDRANO BERGES, Augusto E.  NMASTER40 BODEGAS MAZUELA RIOJA MASTER a 2:57 97  74 0 

38º 412 10042206195 72460044 SARASOLA OTEGI, Iñaki  NMASTER40 I      I a 2:58 60  84 0 

39º 304 10073385534 75765118 GARCÍA GARCÍA, Isidro  MMASTER30 TINO ZABALLA CD a 3:00 05  86 0 

40º 334 10049925779 71511274 SUÁREZ VIDAL, Emilio M.  M CMASTER30 BODEGAS MAZUELA RIOJA MASTER a 3:04 06  75 0 

41º 205 10048441780 71010576 GARCÍA ALONSO, Carlos  E CELITE CANSINOS BIKE     m.t. 99  67 0 

42º 420 10038135431 02544052 CALVO FERNANDEZ, Jorge  NMASTER40 EASTERN WATTS a 3:08 60  111 0 

43º 317 10006006405 71645487 HERNANDEZ FERNANDEZ, Jose Maria  MMASTER30 CYCLING ASTUR - DE LA UZ a 3:22 06  98 0 

44º 203 10036721554 11969953 HIDALGO IZQUIERDO, Jose Angel  E CELITE ZAMORA CX     m.t. 26  102 0 

45º 340 10039228804 35575848 PEREIRA IGLESIAS, Ivan  MMASTER30 MASTER DA LOURIÑA a 3:24 80  112 0 

46º 338 10039224962 35570670 ALVAREZ CERDEIRA, Juan Jose  MMASTER30 MASTER DA LOURIÑA a 3:27 80  72 0 

47º 447 10039295084 36095571 VAZQUEZ CASTRO, Manuel  NMASTER40 NORINVER CYCLING TEAM a 3:29 21  96 0 

48º 407 10043288656 78878126 CERDEÑO UBIETA, Iker  NMASTER40 EIBARTRANS GOBIKE     m.t. 39  107 0 

49º 332 10043300073 78896450X BAJO DIEZ, Asier  MMASTER30 ENKAR BTT a 3:30 64  94 0 

50º 313 10041904081 71428004 BARRIENTOS CARRERA, Raul  M CMASTER30 CIUDAD DE ASTORGA CYCLING TEAM a 3:33 68  93 0 

51º 301 10041555588 53533612 COLUNGA ORDOÑEZ, Miguel Angel  MMASTER30 HUERCES CLUB DEPORTIVO a 3:34 79  93 0 

52º 437 10041969860 71879631 LÓPEZ RODRÍGUEZ, Alejandro  NMASTER40 CYCLING ASTUR - DE LA UZ a 3:42 84  91 0 

53º 449 10001528136 6579343 CHICAS NAVA, David  NMASTER40 NORINVER CYCLING TEAM a 3:44 73  124 0 

54º 421 10036750250 12765336 VAZQUEZ GONZALEZ, Luis Angel  N CMASTER40 CIUDAD DE ASTORGA CYCLING TEAM a 3:45 27  112 0 

55º 319 10049916887 72077458 AZCONA REVILLA, Jose Manuel  M CMASTER30 I      I a 4:00 55  118 0 

56º 306 10042356143 72740553V AGIRIANO LEON, Julen  MMASTER30 I      I a 4:05 44  133 0 

57º 455 10040322779 45422421 MIRANDA GONZALEZ, Juan Carlos  N CMASTER40 RECAMBIOS CALLEJO a 4:09 29  133 0 

58º 446 10043690366 9422343 ALVAREZ GUERRAS, Mario  NMASTER40 UNO DI NOI G.D. a 4:12 05  136 0 



     
59º 502 10038556268 30602714 LEIBAR UGALDE, Igor  OMASTER50 GNG MASTER TEAM a 4:14 26  137 0 

60º 309 10040404928 45684687 IGLESIAS CORDERO, Rubén  M CMASTER30 NORTH BIKE LA BAÑEZA a 4:17 06  137 0 

61º 333 10041531744 53 385 141 JIMENEZ SANCHEZ, Jose Vicente  MMASTER30 BIKESHOP a 4:18 00  127 0 

62º 405 10038423094 29036623 GONZÁLEZ GONZÁLEZ, Javier  NMASTER40 GNG MASTER TEAM a 4:24 47  134 0 

63º 312 10040386033 45629179 VILLALAIN BILBAO, Iñaki  MMASTER30 CIUDAD DE ASTORGA CYCLING TEAM a 4:25 44  132 0 

64º 465 10014734886 03467886 DE DIOS FRANCISCO, Mario  N CMASTER40 RECAMBIOS CALLEJO a 4:26 39  142 0 

65º 426 10056026372 5429105 ORTIZ GARCIA, Jose Felix  NMASTER40 EASTERN WATTS a 4:37 90  124 0 

66º 308 10041855076 71030400 CONTERO MARTÍN, Alejandro  M CMASTER30 NORTH BIKE LA BAÑEZA a 4:40 35  118 0 

67º 406 10038610630 30690190 DUÑABEITIA MUÑOZ, Jose María  NMASTER40 GNG MASTER TEAM a 4:42 12  115 0 

68º 321 10042942082 76905784 BUGARIN FREIRIA, Jose Antonio  MMASTER30 CLUB CICLISTA DE LA FUENTE a 4:55 91  139 0 

69º 454 10052086859 77402819 FONTAN TAJES, Eduardo  NMASTER40 NORINVER CYCLING TEAM a 5:08 33  94 0 

70º 322 10043949771 23693 MENDONÇA, Pedro  MMASTER30 CLUB CICLISTA DE LA FUENTE a 5:10 45  147 0 

71º 506 10038786644 32787751 CORRAL RODRIGUEZ, Jose Luis  OMASTER50 PEÑA CICLISTA QUINTENA a 5:17 14  158 0 

72º 330 10036728830 12338037 DOMINGUEZ DOMINGUEZ, Felix  MMASTER30 NORINVER CYCLING TEAM a 5:23 50  160 0 

73º 305 10040405938 45687255D VEGA PASTOR, Hector  M CMASTER30 NORTH BIKE LA BAÑEZA a 5:24 40  156 0 

74º 411 10043593501 9430621 GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, Alberto  NMASTER40 HUERCES CLUB DEPORTIVO a 5:28 33  134 0 

75º 445 10037243233 16582227 SANZ ARAZURI, Sergio  NMASTER40 BODEGAS MAZUELA RIOJA MASTER a 5:34 75  164 0 

76º 504 10036645166 10842780M VEGA SASTRE, Manfredo Jose  OMASTER50 CYCLING ASTUR - DE LA UZ a 7:46 51  150 0 

77º 320 10041956928 71766330 FERNANDES FIDALGO, Jorge  MMASTER30 RODISA - MTB a 8:36 21  174 0 

78º 459 10042306128 72672671 ECHÁVARRI ZULET, Javier  NMASTER40 GOIERRIKO TX. ORLOIJ BULTZATUZ a 11:41 65  169 0 

79º 409 10040273471 44900307 TORNERO GARRIDO, Raúl  N CMASTER40 RIBERA ARROYO C.D.C a 11:54 60  175 0 

80º 331 10048807653 71557595H FRANGANILLO BOTAS, Francisco  M CMASTER30 BTT LA BADANA a 11:56 58  176 0 

81º 438 10042897525 76710226 DE NATA LORENZO, Javier  NMASTER40 CLUB CICLISTA DE LA FUENTE a 12:08 10  179 0 

82º 431 10036716908 11954170 FURONES GIL, Jorge  N CMASTER40 CANSINOS BIKE a 12:18 83  184 0 

83º 603 10036636779 10587516 DIAZ GONZALEZ, Roberto  PMASTER60 CYCLING ASTUR - DE LA UZ a 12:46 56  187 0 

84º 602 10042050692 72116152 GARCIA SAIZ, Jose Maria  PMASTER60 UNIDOS POR UN RETO - MOLA a 12:59 51  193 0 

85º 328 10041986772 71936492 GONZALEZ MUÑOZ, Fernando  MMASTER30 NORINVER CYCLING TEAM a 13:01 32  189 0 

86º 604 10041849117 71004954K GARCIA RODRIGUEZ, Fabian  P CMASTER60 CANSINOS BIKE a 18:17 51  201 0 

GENERAL POR EQUIPOS 

Pos Abrev Equipo Tiempo Dif 

1º  NORINVER CYCLING TEAM 4:57:15  

2º  CIUDAD DE ASTORGA CYCLING TEAM 5:00:18 a 3:03 

3º  UNIDOS POR UN RETO - MOLA 5:01:11 a 3:56 

4º  CYCLING ASTUR - DE LA UZ 5:01:12 a 3:57 

5º  BODEGAS MAZUELA RIOJA MASTER 5:02:43 a 5:28 

6º  MASTER DA LOURIÑA 5:03:14 a 5:59 

7º  GNG MASTER TEAM 5:03:30 a 6:15 

8º  CLUB CICLISTA DE LA FUENTE 5:04:26 a 7:11 

9º  RECAMBIOS CALLEJO 5:04:52 a 7:37 

10º  NORTH BIKE LA BAÑEZA 5:09:30 a 12:15 

11º  CANSINOS BIKE 5:28:48 a 31:33 

12º     

GENERAL PUNTOS - VERDE OSCURO - Caja Rural 

Pos Dorsal UciId Lic Nombre Equipo Puntos 

1º 327 10042955422 76941027 MENDEZ SUAREZ, Jose Ignacio GARAJE PACO- CC LUGONES 15 

2º 452 10043283606 78871765 PORTILLO SALBAMANDO, Raul NORINVER CYCLING TEAM 14 

3º 434 10011265017 13793737 NEGRETE INCERA, Oscar UNIDOS POR UN RETO - MOLA 13 

4º 315 10013299690 15398133 CEBALLOS ARRIZABALAGA, Zigor BAQUE IDEUS BH 11 

5º 422 10036626372 10087315 GARCIA RETAMAL, Ramon CIUDAD DE ASTORGA CYCLING TEAM 10 

6º 338 10039224962 35570670 ALVAREZ CERDEIRA, Juan Jose MASTER DA LOURIÑA 9 

7º 450 10041980671 71936450 ANDRES GARCIA, Miguel Angel NORINVER CYCLING TEAM 8 

8º 458 10001489437 45571826 GIL DE PEDRO JUAN, Germán RECAMBIOS CALLEJO 7 

9º 414 10036682754 11443919 MUÑIZ GÓMEZ, Daniel MOSCOVITAS DE RIALTO 6 

10º 303 10037019527 15397954 GARCIA SANCHEZ, Ramon Javier GOIERRIKO ELKARTEA 5 

11º 448 10001097494 12329500 DOMINGUEZ DOMINGUEZ, Juan Carlos NORINVER CYCLING TEAM 3 

12º 503 10036646479 10848598 GANCEDO GONZALEZ, Jose Manuel GUIACOLOR-INVERSE 2 

13º 205 10048441780 71010576 GARCÍA ALONSO, Carlos CANSINOS BIKE 1 

GENERAL MONTAÑA - LUNARES - Garaje Rufino 

Pos Dorsal UciId Lic Nombre Equipo Puntos 



     
1º 327 10042955422 76941027 MENDEZ SUAREZ, Jose Ignacio GARAJE PACO- CC LUGONES 3 

2º 304 10073385534 75765118 GARCÍA GARCÍA, Isidro TINO ZABALLA CD 2 

GENERAL METAS VOLANTES - NARANJA - Bolanos Auto 

Pos Dorsal UciId Lic Nombre Equipo Puntos 

1º 315 10013299690 15398133 CEBALLOS ARRIZABALAGA, Zigor BAQUE IDEUS BH 3 

2º 432 10041755753 6585341 MATEOS RETAMAL, Stephane GD BOBRUC OIL 1 

GENERAL SPRINTS - VIOLETA - Nunez Valdueza 

Pos Dorsal UciId Lic Nombre Equipo Puntos 

1º 444 10042962290 76956166 VILLAR REMUIÑAN, Ivan CYCLING ASTUR - DE LA UZ 3 

Elites  

Pos Dorsal Nombre Equipo Tiempo 

1º 202 BILBAO GARAIZAR, Alexander MAIS CLUB CICLISTA - ZAMAKOA ERAIKUNTZAK 1:41:04 

2º 205 GARCÍA ALONSO, Carlos CANSINOS BIKE 1:41:27 

3º 203 HIDALGO IZQUIERDO, Jose Angel ZAMORA CX 1:41:45 

Master30  

Pos Dorsal Nombre Equipo Tiempo 

1º 303 GARCIA SANCHEZ, Ramon Javier GOIERRIKO ELKARTEA 1:39:05 

2º 327 MENDEZ SUAREZ, Jose Ignacio GARAJE PACO- CC LUGONES 1:39:07 

3º 329 GARCIA CAMESELLE, Samuel NORINVER CYCLING TEAM 1:39:28 

4º 310 CAVERO LOPEZ, Jose Antonio CIUDAD DE ASTORGA CYCLING TEAM 1:40:03 

5º 315 CEBALLOS ARRIZABALAGA, Zigor BAQUE IDEUS BH 1:40:06 

6º 307 LABRADOR ORDIERES, Gustavo CYCLING ASTUR - DE LA UZ 1:40:13 

7º 311 OCHOA GARCIA, Ivan CIUDAD DE ASTORGA CYCLING TEAM 1:40:22 

8º 336 HEREDERO SANZ, César BODEGAS MAZUELA RIOJA MASTER 1:40:43 

9º 326 ZUBIETA SALCINES, Aaron UNIDOS POR UN RETO - MOLA 1:40:47 

10º 325 AZCONA ZAPICO, Valentin UNIDOS POR UN RETO - MOLA 1:41:09 

11º 304 GARCÍA GARCÍA, Isidro TINO ZABALLA CD 1:41:23 

12º 334 SUÁREZ VIDAL, Emilio M. BODEGAS MAZUELA RIOJA MASTER 1:41:27 

13º 317 HERNANDEZ FERNANDEZ, Jose Maria CYCLING ASTUR - DE LA UZ 1:41:45 

14º 340 PEREIRA IGLESIAS, Ivan MASTER DA LOURIÑA 1:41:47 

15º 338 ALVAREZ CERDEIRA, Juan Jose MASTER DA LOURIÑA 1:41:50 

16º 332 BAJO DIEZ, Asier ENKAR BTT 1:41:53 

17º 313 BARRIENTOS CARRERA, Raul CIUDAD DE ASTORGA CYCLING TEAM 1:41:56 

18º 301 COLUNGA ORDOÑEZ, Miguel Angel HUERCES CLUB DEPORTIVO 1:41:57 

19º 319 AZCONA REVILLA, Jose Manuel I      I 1:42:23 

20º 306 AGIRIANO LEON, Julen I      I 1:42:28 

21º 309 IGLESIAS CORDERO, Rubén NORTH BIKE LA BAÑEZA 1:42:40 

22º 333 JIMENEZ SANCHEZ, Jose Vicente BIKESHOP 1:42:41 

23º 312 VILLALAIN BILBAO, Iñaki CIUDAD DE ASTORGA CYCLING TEAM 1:42:48 

24º 308 CONTERO MARTÍN, Alejandro NORTH BIKE LA BAÑEZA 1:43:03 

25º 321 BUGARIN FREIRIA, Jose Antonio CLUB CICLISTA DE LA FUENTE 1:43:18 

26º 322 MENDONÇA, Pedro CLUB CICLISTA DE LA FUENTE 1:43:33 

27º 330 DOMINGUEZ DOMINGUEZ, Felix NORINVER CYCLING TEAM 1:43:46 

28º 305 VEGA PASTOR, Hector NORTH BIKE LA BAÑEZA 1:43:47 

29º 320 FERNANDES FIDALGO, Jorge RODISA - MTB 1:46:59 

30º 331 FRANGANILLO BOTAS, Francisco BTT LA BADANA 1:50:19 

31º 328 GONZALEZ MUÑOZ, Fernando NORINVER CYCLING TEAM 1:51:24 

Master40  

Pos Dorsal Nombre Equipo Tiempo 

1º 452 PORTILLO SALBAMANDO, Raul NORINVER CYCLING TEAM 1:38:23 

2º 458 GIL DE PEDRO JUAN, Germán RECAMBIOS CALLEJO 1:39:31 

3º 448 DOMINGUEZ DOMINGUEZ, Juan Carlos NORINVER CYCLING TEAM 1:39:31 

4º 434 NEGRETE INCERA, Oscar UNIDOS POR UN RETO - MOLA 1:39:42 

5º 414 MUÑIZ GÓMEZ, Daniel MOSCOVITAS DE RIALTO 1:39:44 

6º 443 VIGIL LOPEZ, Juan Alberto COLLOTO C.C. 1:39:45 



     
7º 404 GARMENDIA REMENTERIA, Ibon GNG MASTER TEAM 1:39:49 

8º 422 GARCIA RETAMAL, Ramon CIUDAD DE ASTORGA CYCLING TEAM 1:40:08 

9º 456 PICO RODRÍGUEZ, José Luis MOSCOVITAS DE RIALTO 1:40:08 

10º 415 PACIOS CASTRO, Carlos GD BOBRUC OIL 1:40:10 

11º 444 VILLAR REMUIÑAN, Ivan CYCLING ASTUR - DE LA UZ 1:40:19 

12º 417 PANDO MIER, Manuel MASTER DA LOURIÑA 1:40:22 

13º 429 PRADO FERNANDEZ, Carlos CLUB CICLISTA DE LA FUENTE 1:40:25 

14º 419 PEREZ NEGUERUELA, Cesar CC ARSAN 1:40:42 

15º 450 ANDRES GARCIA, Miguel Angel NORINVER CYCLING TEAM 1:40:48 

16º 451 FERNANDEZ OLIVEIRA, Ruben NORINVER CYCLING TEAM 1:40:51 

17º 416 SEGOVIA QUIROS, Carlos I      I 1:40:55 

18º 432 MATEOS RETAMAL, Stephane GD BOBRUC OIL 1:40:57 

19º 433 GARCIA FERNANDEZ, Jairo UNIDOS POR UN RETO - MOLA 1:40:57 

20º 425 PEREZ FRADE, Roberto CYCLING ASTUR - DE LA UZ 1:40:58 

21º 402 DE VICENTE, Jorge I      I 1:41:01 

22º 441 VILLANUEVA RUIZ, Mario CLUB CICLISTA DE LA FUENTE 1:41:10 

23º 472 SAIZAR PORTU, Inaki BODEGAS MAZUELA RIOJA MASTER 1:41:11 

24º 442 MEDRANO BERGES, Augusto E. BODEGAS MAZUELA RIOJA MASTER 1:41:20 

25º 412 SARASOLA OTEGI, Iñaki I      I 1:41:21 

26º 420 CALVO FERNANDEZ, Jorge EASTERN WATTS 1:41:31 

27º 447 VAZQUEZ CASTRO, Manuel NORINVER CYCLING TEAM 1:41:52 

28º 407 CERDEÑO UBIETA, Iker EIBARTRANS GOBIKE 1:41:52 

29º 437 LÓPEZ RODRÍGUEZ, Alejandro CYCLING ASTUR - DE LA UZ 1:42:05 

30º 449 CHICAS NAVA, David NORINVER CYCLING TEAM 1:42:07 

31º 421 VAZQUEZ GONZALEZ, Luis Angel CIUDAD DE ASTORGA CYCLING TEAM 1:42:08 

32º 455 MIRANDA GONZALEZ, Juan Carlos RECAMBIOS CALLEJO 1:42:32 

33º 446 ALVAREZ GUERRAS, Mario UNO DI NOI G.D. 1:42:35 

34º 405 GONZÁLEZ GONZÁLEZ, Javier GNG MASTER TEAM 1:42:47 

35º 465 DE DIOS FRANCISCO, Mario RECAMBIOS CALLEJO 1:42:49 

36º 426 ORTIZ GARCIA, Jose Felix EASTERN WATTS 1:43:00 

37º 406 DUÑABEITIA MUÑOZ, Jose María GNG MASTER TEAM 1:43:05 

38º 454 FONTAN TAJES, Eduardo NORINVER CYCLING TEAM 1:43:31 

39º 411 GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, Alberto HUERCES CLUB DEPORTIVO 1:43:51 

40º 445 SANZ ARAZURI, Sergio BODEGAS MAZUELA RIOJA MASTER 1:43:57 

41º 459 ECHÁVARRI ZULET, Javier GOIERRIKO TX. ORLOIJ BULTZATUZ 1:50:04 

42º 409 TORNERO GARRIDO, Raúl RIBERA ARROYO C.D.C 1:50:17 

43º 438 DE NATA LORENZO, Javier CLUB CICLISTA DE LA FUENTE 1:50:31 

44º 431 FURONES GIL, Jorge CANSINOS BIKE 1:50:41 

Master50  

Pos Dorsal Nombre Equipo Tiempo 

1º 503 GANCEDO GONZALEZ, Jose Manuel GUIACOLOR-INVERSE 1:40:01 

2º 507 DE LA FUENTE LAGO, Francisco Javier NORINVER CYCLING TEAM 1:40:54 

3º 502 LEIBAR UGALDE, Igor GNG MASTER TEAM 1:42:37 

4º 506 CORRAL RODRIGUEZ, Jose Luis PEÑA CICLISTA QUINTENA 1:43:40 

5º 504 VEGA SASTRE, Manfredo Jose CYCLING ASTUR - DE LA UZ 1:46:09 

Master60 

Pos Dorsal Nombre Equipo Tiempo 

1º 603 DIAZ GONZALEZ, Roberto CYCLING ASTUR - DE LA UZ 1:51:09 

2º 602 GARCIA SAIZ, Jose Maria UNIDOS POR UN RETO - MOLA 1:51:22 

3º 604 GARCIA RODRIGUEZ, Fabian CANSINOS BIKE 1:56:40 

CastellanoLeones 

Pos Dorsal Nombre Equipo Tiempo 

1º 458 GIL DE PEDRO JUAN, Germán RECAMBIOS CALLEJO 1:39:31 

2º 310 CAVERO LOPEZ, Jose Antonio CIUDAD DE ASTORGA CYCLING TEAM 1:40:03 

3º 422 GARCIA RETAMAL, Ramon CIUDAD DE ASTORGA CYCLING TEAM 1:40:08 

4º 311 OCHOA GARCIA, Ivan CIUDAD DE ASTORGA CYCLING TEAM 1:40:22 

5º 416 SEGOVIA QUIROS, Carlos I      I 1:40:55 

6º 334 SUÁREZ VIDAL, Emilio M. BODEGAS MAZUELA RIOJA MASTER 1:41:27 

7º 205 GARCÍA ALONSO, Carlos CANSINOS BIKE 1:41:27 



     
8º 203 HIDALGO IZQUIERDO, Jose Angel ZAMORA CX 1:41:45 

9º 313 BARRIENTOS CARRERA, Raul CIUDAD DE ASTORGA CYCLING TEAM 1:41:56 

10º 421 VAZQUEZ GONZALEZ, Luis Angel CIUDAD DE ASTORGA CYCLING TEAM 1:42:08 

11º 319 AZCONA REVILLA, Jose Manuel I      I 1:42:23 

12º 455 MIRANDA GONZALEZ, Juan Carlos RECAMBIOS CALLEJO 1:42:32 

13º 309 IGLESIAS CORDERO, Rubén NORTH BIKE LA BAÑEZA 1:42:40 

14º 465 DE DIOS FRANCISCO, Mario RECAMBIOS CALLEJO 1:42:49 

15º 308 CONTERO MARTÍN, Alejandro NORTH BIKE LA BAÑEZA 1:43:03 

16º 305 VEGA PASTOR, Hector NORTH BIKE LA BAÑEZA 1:43:47 

17º 409 TORNERO GARRIDO, Raúl RIBERA ARROYO C.D.C 1:50:17 

18º 331 FRANGANILLO BOTAS, Francisco BTT LA BADANA 1:50:19 

19º 431 FURONES GIL, Jorge CANSINOS BIKE 1:50:41 

20º 604 GARCIA RODRIGUEZ, Fabian CANSINOS BIKE 1:56:40 

 

 


